

**Protokół nr 3/Z/13
z posiedzenia Zarządu Polskiego Związku Jeździeckiego
w Warszawie, w dniu 02.02.2013r.**

W posiedzeniu udział wzięli:

Zarząd PZJ: Łukasz Abgarowicz, Zbigniew Kaczorowski, Nemejusz Kasztelan,
Monika Słowik, Rafał Wawrzyniak

Zaproszeni:

Beata Supeł, Ewa Porębska-Gomółka, Marcin Szczypiorski

Zebranie prowadził: Łukasz Abgarowicz

Protokołowała: Joanna Gębarowska

Początek zebrania godz. 10.00 – zakończenie godz. 16.30.

W głosowaniu elektronicznym pomiędzy zebraniem Zarządu przyjęte zostały następujące uchwały

Uchwała nr 7/3/E/2013

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego zatwierdza następujący skład Komisji WKKW:

Marcin Konarski – menadżer komisji

Artur Społowicz – członek komisji

Krzysztof Rafalak – członek komisji

Henryk Święcicki jr – członek komisji

Bogusław Jarecki – członek komisji

Tomasz Mossakowski – członek komisji

Przyjęta jednogłośnie

Uchwała nr 8/3/E/2012 z dnia 09.01.2013

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego

1. **zawiesza uchwałę nr 280/36/Z/2012 z dnia 10.01.2012 do dnia 01.01.2014.**
2. **wprowadza na rok 2013 dodatkowe wymogi przy wydawaniu licencji o następującej treści:** „zawodnicy do ukończenia 18 roku życia oraz zawodnicy nowo rejestrowani do momentu uzyskania uprawnień III stopnia lub uprawnień krajowych w wkkw, muszą przedstawić oświadczenie licencjonowanego szkoleniowca PZJ odpowiadającego za poziom sportowy zawodnika, lub w przypadku kiedy nie współpracują z licencjonowanym szkoleniowcem PZJ oświadczenia innej pełnoletniej osoby odpowiedzialnej za poziom sportowy zawodnika wraz informacją o posiadanych uprawnieniach szkoleniowych/jeździeckich.”

4 głosy za, jeden głos przeciw

Uchwała nr 9/3/E/2013

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego powołuje Piotra Helona na menadżera Komisji dyscypliny powożenia.

Przyjęta jednogłośnie

Uchwała nr 10/3/E/2013

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego powołuje p. Barbarę Zygmunt na członka Kolegium Sędziów PZJ

Przyjęta jednogłośnie

Uchwała nr 11/3/E/2013

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego powołuje Elżbietę Dolińską na menadżera komisji dyscypliny wołyżerki.

Przyjęta jednogłośnie

Uchwała nr 12/3/E/2013

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego powołuje Joannę Zwierzchowską na menadżera komisji konkurencji reiningu.

4 głosy za 1 głos wstrzymujący się

Dnia 02.02.2013 o godzinie 10.00 Prezes rozpoczął zebranie. Porządek obrad został przyjęty. Nie było do niego uwag.

Ad.1

W związku z potrzebą ustalenia (zdefiniowania) systemu rozgrywania zawodów towarzyskich przy jednoczesnej wątpliwości, jaka nomenklatura byłaby najwłaściwsza aby uniknąć problemów ustawodawczych, zostało zaproponowane odroczenie decyzji zarządu w sprawie zatwierdzenia regulaminu zawodów towarzyskich do czasu dokładnej weryfikacji przepisów ogólnych. Wniosek przeszedł jednogłośnie. Ponadto zostało ustalone, że w przeciągu trzech dni zostanie zamieszczone na stronie Polskiego Związku Jeździeckiego oficjalne stanowisko Zarządu w tej sprawie. Decyzja dotycząca regulaminu będzie przegłosowana w formie obiegowej dnia 04.02.2013r.

Ad.2

Uchwała 8/3/Z/2013

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego powołał Ryszarda Zielińskiego na menadżera dyscypliny Sportowych Rajdów Konnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała 9/3/Z/2013

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego na wniosek menadżera Ryszarda Zielińskiego powołał Krzysztofa Niecko w skład Komisji Sportowych Rajdów Konnych na funkcję wiceszefa Komisji.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.2a

Zarząd podjął decyzję, iż nie ma potrzeby powoływania menadżera komisji dzieci i młodzieży. Sprawy dzieci i młodzieży będą w kompetencji komisji poszczególnych dyscyplin. Menadżerowie komisji zostaną zobowiązani do powołania w skład komisji osoby ds. dzieci i młodzieży.

Ad.3

W kwestii zmian w regulaminie dotyczącym zmian barw klubowych zostało przyjęte to co następuje:

Uchwała 10/3/Z/2013

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego zastępuje par. 17 regulaminu zamiany barw klubowych zapisem o następującej treści:

"W przypadku decyzji odmownej klubu zawodnik, a w sprawach proceduralnych zawodnik i klub mają prawo odwołania się do:

- Zarządu WZJ, jeśli zawodnik brał udział we współzawodnictwie sportowym tylko na poziomie regionalnym i Zarządu PZJ jako organu II instancji w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji,
- Zarządu PZJ, jeśli zawodnik brał udział we współzawodnictwie sportowym na poziomie ogólnopolskim i wyższym oraz powtórnego rozpatrzenia decyzji przez Zarząd PZJ w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji".

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.4a

Została przyjęta następująca procedura postępowania w sprawie dłużników PZJ:

Uchwała 11/3/Z/2013

Uchwała Zarządu z dnia 02.02.2012

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego upoważnia Dyrektora Biura/Sekretarza Generalnego do odmowy wydania lub zawieszenia licencji PZJ osobom oraz podmiotom, które są dłużnikami PZJ.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.4b

Dyskusja na temat przyjęcia budżetu dla biura Polskiego Związku Jeździeckiego doprowadziła do następujących wniosków:

1. Należy porozmawiać z właścicielem pozycji wydawniczej „Hodowca i Jeździec” na temat dalszych warunków współpracy.
2. Budżet na ubiory sportowe dla reprezentacji został powiększony do 30 tys zł.
3. Istnieje potrzeba zweryfikowania listy osób korzystających z telefonów służbowych, zarejestrowanych na PZJ.
4. O zwiększeniu ilości kontroli antydopingowych na zawodach, bez ograniczania się jedynie do zawodów rangi mistrzowskiej. Podjęcie odpowiednich działań w porozumieniu z komisją weterynaryjną.
5. Punkt 14, dotyczący przepływu składek, wymaga specyfikacji.
6. Propozycja rozpoczęcia rozmów z Dominiką kraśko-Białek na temat profesjonalnego ubezpieczenia grupowego dla jeźdźców, a w dalszej kolejności ubezpieczenia dla kadry, co w konsekwencji mogłoby prowadzić do polepszenia produktu ubezpieczeniowego dla zawodników.
7. Należy zwiększyć rezerwę budżetową związku do 100tys zł.

Po przeanalizowaniu dokumentów, deficyt budżetowy został ustalony na 140tys zł. W związku z przyjętymi zmianami, zaproponowano, aby zostało założone i przyjęte prowizorium.

Uchwała 12/3/Z/2013

Zarząd PZJ przyjął prowizorium budżetowe na rok 2013 zgodnie z załącznikiem nr 1.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.4c

Po poddaniu pod dyskusję możliwości uproszczenia procedur załatwiania spraw związanych z wnioskami dotyczącymi zmniejszenia lub częściowego umorzenia opłat na rzecz PZJ została przyjęta następująca uchwała:

Uchwała 13/3/Z/2013

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego upoważnia Dyrektora Biura/Sekretarza Generalnego do rozpatrywania wniosków dot. umorzenia, ulgi lub rozłożenia na raty opłat dotyczących zmiany barw klubowych. Wnioskodawca może odwołać się od decyzji Dyrektora Biura/Sekretarza Generalnego w terminie 14 dni od jej otrzymania do Zarządu PZJ jako organu II instancji.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.5

Po krótkiej dyskusji punkt 5 został zdjęty z porządku obrad do czasu powołania kadry oraz do czasu otrzymania decyzji Ministerstwa Sportu o wysokości przyznanych środków.

Ad.6

Wniosek klubu SKJ Bobrowy Staw o przyjęcie w poczet członków PZJ (załącznik nr 2) został formalnie sprawdzony.

Uchwała 14/3/Z/2013

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego przyjmuje klub SKJ Bobrowy w poczet członków PZJ.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.7

Zarząd postanowił w dniu 02.02.2013 nie uchylać przepisów i regulaminów PZJ (Regulamin Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, Regulamin Sportu Dzieci i Młodzieży, Regulaminy Dyscyplin, tłumaczenia regulaminów FEI, Przepisy Ogólne PZJ). Został przyjęty harmonogram prac oraz skład komisji ds. spójności przepisów i regulacji. Ponadto zostało przyjęte, że do takiego zespołu menedżer dyscypliny powinien powołać specjalistę ds. danej dyscypliny, który będzie współpracował z komisją weterynaryjną oraz kolegium sędziowskim. Osobą reprezentującą zarząd będzie Nemejusz Kasztelan i to on zaproponuje konkretny harmonogram prac. Ustalono, iż w przeciągu siedmiu dni zostaną zaproponowane najważniejsze i najpilniejsze poprawki, natomiast gotowy projekt do przedyskutowania zostanie przedstawiony do końca 30.06.2012 Gotowy projekt zostanie zatwierdzony do dnia 01.10.2013. Ponadto zebrani obecni zgodzili się, iż zmiany i poprawki powinny być ograniczone do niezbędnego minimum. Ustalono, że dalsze zmiany będą wprowadzane raz na trzy lata.

Po przedyskutowaniu wniosku Komisji Sędziów PZJ dotyczący zmiany art.236 dotyczącego przepisów w skokach został zaopiniowany pozytywnie. Uchwała zostanie przegłosowana elektronicznie.

Ad.8

Po naniesieniu proponowanych poprawek, Regulamin Komisji Sportowych (załącznik nr 3) został przyjęty jednomyślnie.

Uchwała 15/3/Z/2013

Polski Związek Jeździecki przyjął regulamin Komisji Sportowej zgodnie z załącznikiem 4.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.9

Po krótkiej dyskusji na temat potrzeby zmian w ordynacji wyborczej, zaproponowano, aby w tym celu została powołana komisja w następującym składzie: Krzysztof Kaliszuk, Krzysztof Czopek oraz Janusz Tomaszewski.

Osobą z PZJ odpowiedzialną za przeprowadzenie sprawy w odpowiednim terminie został Łukasz Abgarowicz, Prezes PZJ.

Ad.10

Po zapoznaniu się z wnioskami Komisji Uchwał i Wniosków Walnego Zebrania Polskiego Związku Jeździeckiego został przygotowany projekt odpowiedzi dotyczący wspomnianych wniosków i uchwał (załącznik 4).

Ad.10a

Na stanowisko przewodniczącego komisji Ds.etyki została zaproponowana Anna Nowicka-Posłuszna.

Jej kandydatura przeszła jednomyślnie.

Uchwała 16/3/Z/2013

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego powołuje Annę Nowicką-Posłuszną na przewodniczącą komisji Ds.etyki.

Ad.11

Po przedyskutowaniu problemu podniesionego przez Zbigniewa Kaczorowskiego ustalono iż **niedopuszczalnym jest organizowanie jakichkolwiek akcji pod szyldem kadry narodowej, a które nie mają akredytacji Polskiego Związku Jeździeckiego.**